

Contact

8293047396 (Mobile)
jbperez.nova@gmail.com

www.linkedin.com/in/jbperez-nova
(LinkedIn)
www.josuemega.dev (Personal)

Top Skills

Service-Oriented Architecture (SOA)
Database Administration
Software as a Service (SaaS)

José B. Pérez Nova

Director Desarrollo Sistemas Distribuidos en Banreservas
Santo Domingo, Distrito Nacional, Dominican Republic

Summary

Director de desarrollo TI con más de 20 años de experiencia demostrada en el sector financiero. A lo largo de este trayecto he participado en +40 proyectos de TI exitosos (Online Banking, APP, Sistemas Core, CRM, BPM, ERP, IVR, Hub de pagos, Remesas, Base de Documentos, Motor de Decisiones, Seguridad, entre otros).

A través de los años he liderado equipos de alto rendimiento y alcanzado en conjunto objetivos que se visualizaban inalcanzables.

Experience

Banco de Reservas

22 years 7 months

Director Desarrollo Sistemas Distribuidos

April 2022 - Present (3 years 1 month)

Dominican Republic

Gerente de Integración

October 2014 - Present (10 years 7 months)

- Responsable de garantizar los desarrollos de integración de los diferentes servicios y canales electrónicos del Banco / Empresas Subsidiarias

- Arquitecto y responsable del ecosistema de integración SOA propietario con soporte para +300 aplicaciones heterogéneas y +1500 servicios de forma simultáneas

- Responsable de la integración en proyectos de integración alto impacto (Online Banking, APP, Sistemas Core, CRM, BPM, ERP, IVR, Hub de pagos, Remesas)

Information Technology Specialist

October 2002 - October 2014 (12 years 1 month)

- Responsable de determinar las necesidades de integración y las modificaciones del ecosistema de integración del Banco y Empresas

Subsidiarias, a fin de suplir las necesidades de integración tecnológica y optimizar el desarrollo de aplicaciones.

Education

Universidad APEC

Ingeniería de sistemas · (September 2019 - December 2024)

Instituto Técnico Salesiano

Perito técnico en informática, Informática · (1997 - 2001)